ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОРОДУ КРАСНОУФИМСКУ И КРАСНОУФИМСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

01 ноября 2017 г. № 9 3

г. Красноуфимск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Свердловской области Управления социальной политики по городу

Красноуфимску и Красноуфимскому району замещение которых связано с
коррупционными рисками

На основании Федерального чакона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной
гражданской службе Российской Федерации", Федерального закона от 25 декабря 2008 года N
273-ФЭ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 03 декабря 2012 года N 230-
ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам", Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об
утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Указа Президента
Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона "О противодействии коррупции", статьи 111 Областного закона от 10
марта 1999 года N 4-03 "О правовых актах в Свердловской области". Закона Свердловской
области от 15 июля 2005 годаЫ 84-03 "Об особенностях государственной гражданской службы
Свердловской области", Закона Свердловской области от 20 февраля 2009 года N 2-03 "О
противодействии коррупции в Свердловской области", Указа Губернатора Свердловской
области от 05.06.2013 N 289-УГ "Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Свердловской области, при назначении на которые граждане и при
замещении которых государственные гражданские служащие Свердловской области обязаны
предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Указа
Губернатора Свердловской области от 17.06.2013 N 313-УГ "О Порядке представления
сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Свердловской
области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской
области в Управлении социальной политики по городу Красноуфимску и

Красноуфимскому району (далее - Управление), замещение которых связанно с
коррупционными рисками (далее - Перечень) (Приложение).

2. Установить, что граждане при: назначении на должности государственной гражданской
службы Свердловской области и государственные граждане; ие служащие Свердловской
области, замещающие должности в Управлении определенные перечнем обязаны
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

3. Установить, что граждане, замещающие должности государственной гражданской
службы Свердловской области, включенные в перечень должностей государственной
гражданской службы Свердловской области в Управлении, замещение которых связанно
с коррупционными рисками обязаны при заключении трудовых договоров и гражданско-
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю о
последнем месте государственной гражданской службы Свердловской области.

4. Ведущему специалисту Е. Н. Воробьевой ознакомить с настоящим приказом
государственных гражданских служащих Управления определенных перечнем.

5. Приказ от 30.12.2016г. №108 «Об утверждения перечня должностей» считать
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Т.А. Чухарева
4-

Приложение №1
к приказу № 93 от 01.11.2017
года «Об утверждении перечня
должностей государственной
гражданской службы
Свердловской области в
Управлении социальной
политики по городу
Красноуфимску и
Красноуфимскому району,
замещение которых связано с
коррупционными рисками»

Перечень
должностей государственной гражданской службы Свердловской области

Управлении социальной политики по городу Красноуфимску и Красноуфимскому
району, замещение которых связано с коррупционными рисками

- начальник Управления;
- заместитель начальника Управления;
- ведущий специалист

Отдел семейной политики, профилактики социального сиротства и семейного *
благополучия, организации социального обслуживания, учета и отчетности:

- начальник отдела - главный бухгалтер;

- ведущий специалист - 3 должности.

Отдел обеспечения мер социальной поддержки:

- начальник отдела;
- ведущий специалист - 5 должностей.

Отдел опеки и попечительства:

- начальник отдела;
- ведущий специалист - 2 должности;
- специалист 1 категории - 5 должностей.